

# Frida Kahlo: wystawa "Konteksty" w Piotrkowie - Sztuka, inspiracja i współczesność



Frida Kahlo, której twórczość wyrażała głęboko osobiste i bolesne doświadczenia, niezmiennie inspiruje kolejne pokolenia artystów na całym świecie. Wystawa w Piotrkowie jest wyjątkową okazją, by przyjrzeć się jej spuściznie z perspektywy współczesnych zjawisk i zmian społecznych, które - choć minęło wiele lat od śmierci artystki - nadal pozostają aktualne. Ekspozycja pokazuje również, jak meksykańska artystka wpłynęła na rodzimych twórców, dla których jej sztuka stała się źródłem głębokiej inspiracji.

Podczas wernisażu wręczono także nagrody laureatom konkursu multimedialnego „Zainspiruj się... Fridą Kahlo”, zorganizowanego przez Miejski Ośrodek Kultury w Piotrkowie. Konkurs, skierowany do uczniów szkół ponadpodstawowych, miał na celu zachęcenie młodych artystów do twórczej interpretacji dzieł i postaci Fridy Kahlo. Wśród laureatów znaleźli się między innymi uczniowie Liceum Sztuk Plastycznych przy Zespole Szkół Ponadpodstawowych nr 6 w Piotrkowie.

Nagrody za najlepsze prace wręczali prezydent Piotrkowa, Juliusz Wiernicki, oraz dyrektor MOK, Kamila Dubilas. Zwycięzcą konkursu została Amelia Gronowska za pracę zatytułowaną „Female rage”. Drugie miejsce przypadło Klarze Olimpii Miszteli za prace „Viva la Vida” i „Loss”, a trzecie miejsce zajęła Amelia Ściegłńska za pracę „Frida XXI wieku”. Przyznano także wyróżnienia dla kilku innych młodych artystów, którzy wykazali się wyjątkową kreatywnością i wrażliwością artystyczną.

Wystawę można oglądać w Miejskim Ośrodku Kultury w Piotrkowie przez najbliższe tygodnie, a dla

odwiedzających będzie to okazja, by na nowo odkryć wyjątkową wrażliwość i artystyczną moc Fridy Kahlo.

Dopełnieniem wystawy będzie spektakl multimedialny „Frida. Życie. Sztuka. Rewolucja” , który odbędzie się sobotę, 12 października, o godz. 18 w Miejskim Ośrodku Kultury w Piotrkowie. Wydarzenie organizowane jest pod honorowym patronatem Ambasadora Meksyku w Polsce. Reżyserem widowiska jest Jakub Przebindowski, a w roli Fridy wystąpi Martyna Kliszewska.